
ΘΕΜΑ: «Ματαίωση και επανάληψη της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος και 

υποβολής προσφορών για την παροχή υπηρεσιών ασφαλείας (φύλαξης) στα κτήρια 

στέγασης των υπηρεσιών Α.ΚΑ.Μ.Κ.Υ Βορείου (Μυτιλήνη) και  Νοτίου Αιγαίου (Ρόδος) 

καθώς και Α.ΚΑ.Μ.Κ.Ε. Κυκλάδων (Ερμούπολη Σύρου)» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

 του ν.2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 

(Φ.Ε.Κ. 45/τ.Α’), όπως ισχύει,  

 του ν. 2859/2000 «Κύρωση Κώδικα Φ.Π.Α.» (ΦΕΚ 248/τ.Α’), όπως ισχύει,   

 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει, 

 του ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄) «Ενίσχυση της Διαφάνειας με την υποχρεωτική 

Ανάρτηση Νόμων και Πράξεων των Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών 

Οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα  Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει, 

 του ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/τ.Α΄) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων– 

Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (Πτωχευτικός Κώδικας) – 

Προπτωχευτική Διαδικασία Εξυγίανσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, 

 του άρθρου 26 του ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄) «Συνταξιοδοτικές Ρυθμίσεις, Ενιαίο 

Μισθολόγιο -Βαθμολόγιο, Εργασιακή Εφεδρεία & άλλες διατάξεις εφαρμογής του 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2012 -2015», 

 του άρθρου 64 του ν.4172/2013 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄) «Φορολογία Εισοδήματος, Επείγοντα 

Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες 

διατάξεις», όπως ισχύει, 

 

 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

 

Πληροφορίες: 

Τηλέφωνα: 

Fax: 

Ταχ. Δ/νση: 

Τ.Κ. 

E-mail: 

Θ. Καλαβρός 

213 –2026829 

210 - 4291553 

Ακτή Μιαούλη & Μ. Μπότσαρη 2-8 

18838 - Πειραιάς 

tm.promitheion@apdaigaiou.gov.gr 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 

 

Πειραιάς, 27.05.2020 

Αρ. Πρωτ.: 20543 

 

 

 

 

Προς:  Κάθε Ενδιαφερόμενο 

Οικονομικό Φορέα 

 

 

 

 

mailto:tm.promitheion@apdaigaiou.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ5ΤΒΟΡ1Ι-0ΕΧ



 του ν.4250/2014 (ΦΕΚ 74/τ.Α΄) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 

Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση 

Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992(ΦΕΚ 151/τ.Α΄) και λοιπές ρυθμίσεις», 

 του ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄)  «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας - 

Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει, 

 των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/ τ.Α’) «Εκδημοκρατισμός της 

Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 

 των σχετικών με τη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης άρθρων του ν. 

4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν  

 του Π.Δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/τ.Α’) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου», όπως ισχύει, 

2. Την υπ’ αρ. 57654/2017 (ΦΕΚ 1781/τ. Β’/23.05.2017) Απόφαση του Υπουργού 

Οικονομίας &Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης 

του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 

Οικονομίας &Ανάπτυξης». 

3. Την υπ’ αρ. πρωτ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./31-12-2018 – ΑΔΑ: 

681Β465ΧΘ7-ΨΛΥ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος 

Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής & 

Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α. Δ. Αιγαίου. 

4. Την αριθ. πρωτ. 32906/06-06-2017 (2033/B’ - 6ΣΝΒΟΡ1Ι-ΞΟ5) Απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 

παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «με εντολή 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου»  στον Προϊστάμενο της Γενικής 

Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους 

Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής». 

5. Την υπ’ αρ. πρωτ. 18957/18.05.2020 (ΑΔΑΜ: 20PROC006720992 2020-05-18/ Α.Δ.Α. 

9ΚΝΣΟΡ1Ι-Γ3Ω) Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος - υποβολής προσφορών για την 

παροχή υπηρεσιών ασφαλείας (φύλαξης) στα κτήρια στέγασης των υπηρεσιών 

Α.ΚΑ.Μ.Κ.Υ Βορείου (Μυτιλήνη) και  Νοτίου Αιγαίου (Ρόδος) καθώς και Α.ΚΑ.Μ.Κ.Ε. 

Κυκλάδων (Ερμούπολη Σύρου). 

6. Το γεγονός ότι για την διενέργεια της διαδικασίας ανάθεσης των υπηρεσιών ασφαλείας 

(φύλαξης), εκτιμώμενης αξίας έως 16.128 € προ Φ.Π.Α., δεν απαιτείται η συγκρότηση 

συλλογικού οργάνου (παρ. 1 και 2 του άρθρου 118  του ν. 4412/2016). 

7. Το γεγονός ότι κατά τη σύνταξη της υπ’ αρ.  18957/18.05.2020 (ΑΔΑΜ: 

20PROC006720992 2020-05-18/ Α.Δ.Α. 9ΚΝΣΟΡ1Ι-Γ3Ω) Πρόσκλησης διαπιστώθηκαν 

παραλείψεις (παρ. 3 του άρθρου 106 του ν. 4412/2016), όπως μη διασαφήνιση της 

υποχρέωσης υποβολής ξεχωριστών Εντύπων Οικονομικών Προσφορών εκ μέρους των 

οικονομικών φορέων σε περίπτωση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για αναθέσεις 

περισσότερες του ενός (1) Τμήματος με συνέπεια να ανακύπτουν ασάφειες και 

αμφισημίες που υπονόμευσαν την αρχή της ίσης μεταχείρισης.  

8.  Το γεγονός ότι η αρχή της ίσης μεταχείρισης προϋποθέτει, ότι όλοι οι όροι και τρόποι 

διεξαγωγής της διαδικασίας αναθέσεως πρέπει να διατυπώνονται με σαφήνεια, 

ακρίβεια και χωρίς αμφισημία, κατά τρόπον ώστε να παρέχεται σε όλους τους ευλόγως 

ενημερωμένους υποψηφίους η δυνατότητα να κατανοούν το ακριβές περιεχόμενό τους 

και να τους ερμηνεύουν με τον ίδιο τρόπο γνωρίζοντας εκ των προτέρων το ακριβές 

περιεχόμενο των κριτηρίων της. 

ΑΔΑ: Ψ5ΤΒΟΡ1Ι-0ΕΧ



9. Την ανάγκη παροχής υπηρεσιών ασφαλείας (φύλαξης) στα κτήρια στέγασης των 

υπηρεσιών Α.ΚΑ.Μ.Κ.Υ Βορείου (Μυτιλήνη) και  Νοτίου Αιγαίου (Ρόδος) καθώς και 

Α.ΚΑ.Μ.Κ.Ε. Κυκλάδων (Ερμούπολη Σύρου). 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α. Την ματαίωση και επανάληψη της Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος - 

υποβολής προσφορών για την παροχή υπηρεσιών ασφαλείας (φύλαξης) στα κτήρια 

στέγασης των υπηρεσιών Α.ΚΑ.Μ.Κ.Υ Βορείου (Μυτιλήνη) και  Νοτίου Αιγαίου (Ρόδος) 

καθώς και Α.ΚΑ.Μ.Κ.Ε. Κυκλάδων (Ερμούπολη Σύρου). 

Β. Την ανάρτηση της παρούσας στην «ΔΙΑΥΓΕΙΑ», στο «Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ» και στην 

ιστοσελίδα της Α.Δ. Αιγαίου για την ενημέρωση των ενδιαφερόμενων οικονομικών φορέων.  

 
 
 

  

 
 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 
 
 

ΕΙΡΗΝΗ ΠΕΤΡΑΚΗ 
 
 
 

 

ΑΔΑ: Ψ5ΤΒΟΡ1Ι-0ΕΧ


		2020-05-27T13:53:55+0300
	Athens




